中共南华大学委员会
关于开展纪念中国共产党成立97周年活动

的通知

各二级单位党委（党总支部）：

为纪念中国共产党成立97周年，深入学习贯彻习近平新

时代中国特色社会主义思想和党的十九大、十九届二中、三

中全会精神，扎实开展“不忘初心、牢记使命”主题教育，

进一步激发学校各级党组织和广大党员干部发挥战斗堡垒

作用和先锋模范作用，学校党委决定开展纪念中国共产党成

立97周年系列活动，现将有关事项通知如下：

中共南华大学委员会文件
★

南华组〔2018〕15 号

一、指导思想

坚持以习近平新时代中国特色社会主义思想和党的十

九大精神为指导，以建党97周年为契机，切实加强党的建设，

教育引导广大党员进一步树牢“四个意识”，坚定“四个自

信”，以实际行动带头贯彻落实学校第三次党代会精神和

“一基三实、一路三建”发展思路，带头联系和服务群众，

带头参与学校综合改革，推动学校事业发展上台阶、上水平。

二、活动内容

1.深入开展“不忘初心、牢记使命”主题教育。通过中

心组学习、讲师团宣讲、主题党课等形式，认真组织党员、

干部和入党积极分子全面系统深入学习习近平新时代中国

特色社会主义思想和党的十九大精神，用党的创新理论武装

头脑、指导实践、推动工作。

2.认真组织“推优评先”。“七一”前夕，各二级单位

党委（党总支部）要结合此前召开的基层党支部专题组织生

活会，对照民主评议结果，认真按照评选程序、评选条件及

推荐名额，严格把关，择优推荐十佳优秀共产党员（优秀党

务工作者）。

3.组织新党员入党宣誓。“七一”前后，各二级单位党

委（党总支部）要组织新党员开展入党宣誓活动，加强对新

发展党员的教育，增强他们的党性意识。

4.开展走访慰问。“七一”期间，要集中走访看望慰问

老党员和老干部，给他们送去节日问候，进一步增强各级党

组织的凝聚力和号召力。

5.开展形式多样的支部主题党日活动。要充分运用红色

资源、警示教育基地、扶贫联系点和网络平台，通过诵读党

章、重温入党誓词、参观革命纪念地、接受廉政教育、开设

网络党课等，不断丰富主题党日的内容和形式。

6.开展庆祝表彰活动。“七一”前夕，学校将召开庆祝

表彰大会。根据《南华大学荣誉体系设置方案》（南华校发

〔2017〕29号），表彰十佳优秀共产党员（优秀党务工作者）

10名。各二级单位党委（党总支部）要根据实际开展庆祝表

彰活动。

三、活动要求

1.加强领导，精心组织。各二级单位党委（党总支部）

要切实加强领导，认真抓好纪念中国共产党成立97周年的各

项活动。

2.大力宣传，营造氛围。相关职能部门要充分利用校报、

校园网、校园广播、橱窗、板报等宣传阵地，为庆祝中国共

产党成立97周年营造良好的氛围和环境。

3.突出实效，力求创新。各二级单位党委（党总支部）

要坚持求真务实、注重实效的原则，不断创新活动形式，突

出活动实际效果。

4.把握时间，报送材料。6月12日18:00前将推荐对象的

《推荐审批表》《推荐汇总表》、先进事迹材料（2000字左

右）及其佐证材料的纸质版和电子文档报送党委组织部。

附件：

1.南华大学十佳优秀共产党员（优秀党务工作者）评选

程序及评选条件

2.南华大学2017-2018年度十佳优秀共产党员（优秀党

务工作者）推荐名额分配表

3.南华大学十佳优秀共产党员推荐审批表

4.南华大学十佳优秀党务工作者推荐审批表

5.南华大学十佳优秀共产党员推荐对象情况汇总表

6.南华大学十佳优秀党务工作者推荐对象情况汇总表

中共南华大学委员会

2018年6月12日

南华大学党政办公室 2018 年 6 月 15 日印发

附件1

南华大学十佳优秀共产党员（优秀党务工作者）

评选程序及评选条件

学校将在今年“七一”前夕，表彰10名十佳优秀共产党

员（优秀党务工作者），评选对象为教职工正式党员，评选

程序及评选条件如下：

一、评选程序

1.召开支委会或支部党员大会，在个人自我总结、党员

民主评议的基础上，由各支部民主推荐候选人，报二级单位

党委（党总支部）审定。

2.二级单位党委（党总支部）对各支部民主推荐的候选

人进行汇总把关，召开党委会（党总支部委员会）确定候选

人推荐人选，并在本单位公示。

3.组织部汇总上报名单，并召集学校党的建设工作小组

成员及二级单位党委（党总支部）书记进行评审，候选人推

荐人选需准备5分钟以内的汇报材料，可使用PPT。

4.组织部将评审结果报学校党委审定。

5.评选结果在全校范围内公示。

6.学校召开“七一”庆祝表彰大会，对十佳优秀共产党

员（优秀党务工作者）进行表彰，发放荣誉证书及 5000 元

奖金。

二、评选条件

1.十佳优秀共产党员的基本条件

（1）理想信念坚定，对党忠诚，认真学习习近平新时

代中国特色社会主义思想，牢固树立“四个意识”，在思想

上政治上行动上同以习近平同志为核心的党中央保持高度

一致。

（2）自觉遵守党章，严格遵守党的各项纪律特别是政

治纪律和组织纪律，认真履行党员义务，正确行使党员权利。

（3）带头执行党的路线方针政策，忠诚党的教育事业，

密切联系师生，在教书育人、科学研究、学科建设、管理服

务、文化传承创新等方面充分发挥先锋模范作用，在推进

“两学一做”学习教育常态化制度化中表现突出。

（4）自觉培育和践行社会主义核心价值观，品德高尚，

爱岗敬业，甘于奉献，受到党员和师生广泛赞誉。

（5）年度民主评议等次须为优秀。

2.十佳优秀党务工作者的基本条件

参评十佳优秀党务工作者须从事党务工作3年以上，现

仍从事党务工作，基本条件是：

（1）政治素质高。认真学习党的理论，带头执行党和

国家的各项方针政策，有坚定的理想信念、较高的理论素养

和政策水平，在思想上政治上行动上同以习近平同志为核心

的党中央保持高度一致，积极贯彻落实全面从严治党要求，

严格履行管党治党工作责任。

（2）业务能力强。热爱和熟悉党务工作，积极探索新

形势下党务工作的方法和途径，组织协调能力强，业务水平

高，积极主动完成党组织安排的各项任务，思想解放，工作

扎实，敬业奉献，实绩突出。

（3）工作作风实。党性强，作风正，持续改进工作作

风、密切联系群众，坚持原则，公道正派，廉洁奉公。

（4）群众评价好。全心全意为师生服务，处处起模范

表率作用，在师生党员和群众中有较高威信。

附件2

南华大学 2017-2018 年度十佳优秀共产党员（优

秀党务工作者）推荐名额分配表

单位
十佳优秀共产党

员推荐名额

十佳优秀党务工作者

推荐名额

机关党委 1 1

机械工程学院党委 1

电气工程学院党委 1

核科学技术学院党委 1

核资源工程学院党委 1

土木工程学院党委 1

计算机学院党委 1

设计艺术学院党委 1

环境与安全工程学院党委 1

数理学院党委 1

化学化工学院党委 1

医学院党委 1 1

药学与生物科学学院党委 1

公共卫生学院党委 1

护理学院党委 1

管理学院党委 1

经济与法学学院党委 1

语言文学学院党委 1

船山学院党委 1

离退休服务中心党委 1

后勤服务中心党委 1

附属第一医院党委 1 1

附属第二医院党委 1 1

附属南华医院党委 1 1

附属第三医院党委 1 1

马克思主义学院党总支部 1

体育学院党总支部 1

图书馆党总支部 1

合计 34

附件 3

南华大学十佳优秀共产党员推荐审批表

姓 名 性别 民族

二寸免冠

照片

出生年月 文化程度

入党时间 参加工作时间

职务职称
2017 年度

民主评议等次

获得荣誉

和受表彰

情况

先

进

事

迹

党支部

意见 （盖章）

年 月 日

二级单位

党委（党

总支部）

意见

（盖章）

年 月 日

党委

组织部

意见
（盖章）

年 月 日

校党委

意见

（盖章）

年 月 日

注：本表一式两份，双面打印

附件 4

南华大学十佳优秀党务工作者推荐审批表

姓 名 性别 民族

二寸免冠

照片

出生年月 文化程度

入党时间 参加工作时间

职务职称 从事党务工作时间

获得荣誉

和受表彰

情况

先

进

事

迹

党支部

意见 （盖章）

年 月 日

二级单位

党委（党

总支部）

意见

（盖章）

年 月 日

党委

组织部

意见
（盖章）

年 月 日

校党委

意见

（盖章）

年 月 日

注：本表一式两份，双面打印

14

附件 5

南华大学十佳优秀共产党员推荐对象情况汇总表
二级单位党委（党总支部）： 填报时间： 年 月 日

序
号

姓名
性
别

民
族

出生
年月

入党
时间

职务职称

2017
年度民
主评议
等次

先进事迹
(200 字左右)

获得荣誉和受表彰情况
(100 字以内)

1

2

15

附件 6

南华大学十佳优秀党务工作者推荐对象情况汇总表
二级单位党委（党总支部）： 填报时间： 年 月 日

序
号

姓名
性
别

民
族

出生
年月

入党
时间

职务职称
从事党
务工作
时间

先进事迹
(200 字左右)

获得荣誉和受表彰情况
(100 字以内)

1

2